

乐视网信息技术（北京）股份有限公司

2019 年财务决算报告

经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，对乐视网信息技术（北京）股份有限公司（以下简称“公司”或“乐视网”）2019 年度财务报告出具了审计报告，现将决算情况报告如下：

一、2019 年主要财务数据

单位：元

项目	2019 年度	2018 年度	增减变动幅度（%）
营业收入	485,548,235.87	1,557,777,926.69	-68.83%
归属于上市公司股东的净利润	-11,278,924,509.64	-4,095,619,370.91	-175.39%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,305,374,968.60	-4,106,796,846.36	43.86%
经营活动产生的现金流量净额	-165,140,391.89	-1,074,788,919.41	84.64%
总资产	5,907,557,676.78	8,450,006,617.06	-30.09%
归属于上市公司股东的净资产	-14,329,160,421.37	-3,026,109,742.91	-373.52%

二、2019 年主要财务指标

项目	2019 年度	2018 年度	增减变动幅度（%）
基本每股收益（元/股）	-2.8272	-1.0266	-175.39%
稀释每股收益（元/股）	-2.8272	-1.0266	-175.39%
加权平均净资产收益率（%）	-	-	-

三、财务状况、经营成果和现金流量情况分析

（一）报告期资产构成及变动情况

单位：元

项目	2019 年末		2019 年初		增减变动比例 (%)
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例	
货币资金	281,028,964.40	4.76%	537,675,352.47	6.36%	-1.61%
应收账款	382,369,004.70	6.47%	1,102,424,977.83	13.05%	-6.57%
其他应收款	65,576,712.70	1.11%	69,619,068.41	0.82%	0.29%
存货	704,346,559.25	11.92%	478,846,462.77	5.67%	6.26%
长期股权投资	2,409,265,065.27	40.78%	2,960,296,150.35	35.03%	5.75%
固定资产	193,423,285.83	3.27%	344,541,503.56	4.08%	-0.80%
其他非流动资产	252,705,994.42	4.28%	503,523,790.36	5.96%	-1.68%

1) 货币资金：2019 年末货币资金余额较 2019 年初减少主要系本报告期子公司花儿影视支付影视作品拍摄制作费、服务费所致；

2) 应收账款：2019 年末应收账款余额较 2019 年初减少，主要系本报告期计提坏账准备及与广告代理商结算广告返点所致；

3) 其他应收款：2019 年末其他应收款余额较 2019 年初减少，主要系本报告期清理资金往来所致；

4) 存货：2019 年末存货余额较 2019 年初增加，主要系本报告期内子公司花儿影视新增在拍影视作品投入所致；

5) 长期股权投资：2019 年末长期股权投资余额较 2019 年初减少，主要系本报告期末被投资单位估值亏损额较大导致按权益法调减长期股权投资账面价值所致；

6) 固定资产：2019 年末固定资产余额较 2019 年初增加，主要系本报告期内处置服务器所致；

7) 其他非流动资产：2019 年末其他非流动资产余额较 2019 年初减少，主要系本报告期内预付版权款项减少所致；

（二）报告期负债构成及变动情况

单位：元

项目	2019 年末	2019 年初	增减变动比
----	---------	---------	-------

	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例	例 (%)
预收款项	566,932,645.88	9.60%	455,082,200.28	5.39%	4.21%
其他应付款	6,057,525,360.28	102.54%	277,409,700.07	3.28%	99.26%
一年内到期的非流动负债	636,603,582.95	10.78%	323,012,799.39	3.82%	6.95%
递延收益	80,841,236.03	1.37%	131,645,613.80	1.56%	-0.19%
预计负债	3,504,401,027.98	59.32%	50,001,106.80	0.59%	58.73%

1) 预收款项：2019 年末预收款项余额较 2019 年初增加，主要系本报告期内子公司花儿影视预收电视剧发行业务款及预收影视作品投资款所致；

2) 其他应付款：2019 年末其他应付款余额较 2019 年初增加，主要系本报告期内计提借款利息及根据体育案件目前仲裁结果确认负债所致；

3) 一年内到期的非流动负债：2019 年末一年内到期的非流动负债余额较 2019 年初增加，主要系本报告期将有 5 亿长期借款到期所致；

4) 递延收益：2019 年末递延收益余额较 2019 年初减少，主要系本报告期内按会员所属期间将前期交易产生的递延收入转入当期损益所致；

5) 预计负债：2019 年末预计负债余额较 2019 年初增加，主要系本报告期内根据体育案件目前仲裁结果确认预计损失所致；

(三) 报告期费用情况

单位：元

项目	2019 年	2018 年	同比增减
销售费用	15,154,440.40	429,881,993.09	-96.47%
管理费用	190,588,906.47	436,457,867.64	-56.33%
财务费用	498,005,687.98	687,148,255.06	-27.53%
研发费用	51,937,830.17	246,929,560.49	-78.97%

1) 销售费用：主要系本报告期内原属于乐融致新的终端业务不再纳入合并范围，终端产品销售相关的人工成本、物流、仓储及售后等费用不再纳入合并范围；

2) 管理费用：主要系本报告期内乐融致新不再纳入合并范围，相关的人工成本及摊提成本减少所致；

3) 财务费用：主要系本报告期内合并范围变更公司融资成本减少所致；

4) 研发费用：主要系本报告期内研发项目投入减少所致；

（四）现金流量情况

单位：元

项目	2019 年	2018 年	同比增减
经营活动现金流入小计	713,817,713.55	2,245,224,294.72	-68.21%
经营活动现金流出小计	878,958,105.44	3,320,013,214.13	-73.53%
经营活动产生的现金流量净额	-165,140,391.89	-1,074,788,919.41	84.64%
投资活动现金流入小计	357,850,962.90	735,903,283.58	-51.37%
投资活动现金流出小计	339,787,572.03	790,553,285.67	-57.02%
投资活动产生的现金流量净额	18,063,390.87	-54,650,002.09	133.05%
筹资活动现金流入小计	-	3,679,220,000.00	-
筹资活动现金流出小计	85,873,417.00	2,815,440,809.52	-96.95%
筹资活动产生的现金流量净额	-85,873,417.00	863,779,190.48	-109.94%
现金及现金等价物净增加额	-232,947,087.12	-265,640,970.36	12.31%

1) 2019 年度经营活动产生的现金流量净额较 2018 年度变动增长 84.64%，主要系本报告期内有关乐融致新相关的终端等业务不再纳入合并范围，公司对外采购商品、获取劳务及人工支出等经营活动现金流出额减少所致；

2) 2019 年度投资活动产生的现金流量净额较 2018 年度变动增长 133.05%，主要系本报告期内公司购置固定资产、影视版权及研发支出等累计投入减少所致；

3) 2019 年度筹资活动产生的现金流量净额较 2018 年度变动减少 109.94%，主要是公司本年度未发生对外融资行为所致；

报告期内公司经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明：

1、本报告期末，公司考虑部分历史债权可收回性风险加大造成补充计提坏账准备；

2、因流动性风波和公司信用受损，近两年日活跃量（DAU）显著下降并影响未来版权等长期资产相关收入现金流入预期，导致长期资产估值大幅降低补充计提资产减值损失；

3、公司因前期违规对外担保对体育回购案件和云计算股东担保案件确认负债

损失所致。

乐视网信息技术（北京）股份有限公司

董事会

二〇二〇年四月二十七日